
اخبار كشور

افت چشمگیر فروش کتاب 
در نمایشگاه کتاب تهران

ســی و ششمین دوره نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران درحالی به کار 
خودش پایان داد که در مقایسه با سال قبل، یک میلیون نسخه کمتر فروخت.
بر اساس اعلام مهدی ســلیمانی، معاون مجمع ناشران انقلاب اسلامی، 
آمار فروش کتاب در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران سال ۱۴۰۴ با کاهشی 
قابل توجه نسبت به سال گذشته همراه بوده و حدود یک میلیون نسخه کتاب 
کمتر از دوره قبل به فروش رســیده اســت. در مجموع، امســال ۲ میلیون و 
۵۵۵ هزار و ۴۵۸ نســخه کتاب در دو بخش حضوری و مجازی نمایشگاه به 
فروش رسیده اســت؛ در حالی  که سال گذشته این رقم بیش از ۳.۵ میلیون 
نسخه بوده است. طبق آمار ارائه  شده، در بخش مجازی نمایشگاه امسال، یک 
میلیون و ۴۲۲ هزار و ۱۶۳ نسخه کتاب به ارزش تقریبی ۳۶۴ میلیارد تومان 
فروخته شده است. در بخش حضوری نیز فروش ۲۹۱ میلیارد تومانی معادل 
یک میلیون و ۱۳۲ هزار نسخه کتاب ثبت شده است. میانگین قیمت هر کتاب 

حدود ۲۵۷ هزار تومان بوده است.
ایــن آمار نشــان دهنده کاهش حــدود ۳۰ درصدی در میــزان فروش 
نسخه ای کتاب نسبت به سال گذشته است؛ کاهشی که می تواند، نشان دهنده 

سیاست های ناقص مسئولان برگزاری این دوره باشد.
گفتنی اســت محمدرضا عارف، معاون اول دولت، در اعلام آماری عجیب 

مدعی شده بود این دوره از نمایشگاه کتاب رشد ۸۰ درصدی داشته است.
انتظارات سردار سلیمانی 

از سینما و هنرمندان
سردار غلامرضا ســلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین، در مراسم 
افتتاحیه هجدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت که در سالن خلیج فارس 
باغ موزه دفاع مقدس برگزار شــد، با تأکید بر نقش بی بدیل سینمای مقاومت 
در بیداری جهانی و افشــای جنایات صهیونیسم بین الملل، سخنانی صریح و 

تاریخی ایراد کرد.   
او جشــنواره فیلم مقاومت را یکی از مهم تریــن ابزارهای بیداری جهانی 
دانست و افزود: سینمای مقاومت باید روایتگر فریاد مظلومیت مردم فلسطین 
باشد. این جشــنواره نه تنها یک رویداد هنری، بلکه یک جبهه فرهنگی برای 

تقویت گفتمان جهانی علیه صهیونیسم است.
سردار ســلیمانی با اشاره به حمایت گســترده ملت های جهان از آرمان 
فلسطین، تأکید کرد: اگرچه صهیونیست ها بیش از ۵۰ قدرت نظامی و بیش 
از ۲۵ درصد اقتصاد دنیا را در اختیار دارند، اما حقیقت در کنار مردم فلسطین 
ایستاده است. بیداری ملت ها باید با ابزارهای فرهنگی، از جمله سینما، استمرار 

یابد.
او از هنرمندان، فیلم سازان، استادان و پیشکسوتان حاضر در مراسم تقدیر 
کرد و گفت: باید ظرفیت های فرهنگی گسترش یابد. دانشکده ها، آموزشگاه ها، 
شبکه ها و مؤسسات باید به گونه ای تقویت شوند که نسل دوم انقلاب بتواند از 

این میراث گرانبها پاسداری کند.
 »جلیل عرفان منش« 

پژوهشگر و مدیر فرهنگی درگذشت
دکتر جلیل عرفان منش نویســنده، پژوهشگر و مدیر با سابقه فرهنگی و 

هنری انقلاب اسلامی در سن ۶۵ سالگی دارفانی را وداع گفت.
مرحوم عرفان منش دارای ســوابقی چون معاونت امور آثار ســینمایی و 
سمعی و بصری ســازمان سینمایی کشور، قائم مقام شبکه سه سیما، ریاست 
حوزه هنری اســتان فارس، عضو هیئت امنای جامعه اســلامی هنرمندان و 

انجمن قلم و مدیریت سازمان صداوسیمای استان فارس و... بود.
از این پژوهشگر کتاب های »جغرافیای تاریخی هجرت امام رضا علیه السلام 
از مدینه تا مرو«، »کیســتی ذوالقرنین«، »همگام با امام رضا علیه الســلام از 

مدینه تا مرو«، »کوروش و بازیابی هویت ملی« و... به یادگار مانده است.
گفتنی اســت پیکر مرحوم جلیل عرفان منش یکشنبه ۲۸ اردیبهشت در 

جوار حضرت شاهچراغ )ع( آرام گرفت.
تشریح برنامه های سالگرد شهید رئیسی 

و معرفی سریال های جدید استانی
در آســتانه نخستین ســالگرد شهادت ســید ابراهیم رئیسی، مسئولان 
صداوســیما از تولیدات گسترده رسانه ای و سریال های جدید استانی رونمایی 

کردند.
به گزارش مهر، در نشســت خبری با حضور محمدباقر اعلمی، قائم مقام 
معاون امور اســتان ها و مسئول ستاد برگزاری ســالگرد شهید رئیسی، اعلام 
شــد بیش از ۱۰ هزار دقیقه برنامه تلویزیونی و ۲۳ مستند درباره خدمات و 
ســفرهای استانی رئیس جمهور فقید تولید شده که در شبکه های سراسری و 

استانی پخش خواهد شد.
اعلمی همچنین از تولید ویژه برنامه های رادیویی، مستندنمایشی »شهید 
جمهور« و انتشار ۱۲۸ قطعه موسیقی مرتبط با این مناسبت خبر داد. به گفته 
وی، سریال های جدیدی نیز در استان ها در حال تولید است؛ از جمله سریال 
»دامون« با موضوع محیط زیســت در مازندران و »امیــدواران« با رویکردی 

فانتزی.
در این مراسم از پوستر و محصولات رسانه ای مرتبط با سالگرد نیز رونمایی 
شــد. اعلمی تأکید کرد اســتفاده از ظرفیت هنرمندان بومــی و کارگردانان 

برجسته در راستای تقویت تولیدات استانی ادامه دارد.
اصفهان صاحب نخستین پردیس سینمایی 

کودکان کشور شد
 اصفهان با افتتاح نخستین پردیس سینمایی تخصصی کودکان کشور در 
مجموعه شهر رویاها، گام بلندی در توسعه زیرساخت های فرهنگی برداشت. 

این پردیس با پنج سالن سینمایی و ۲۰ بازی جدید به بهره برداری رسید.
آئین افتتاح پنج ســالن پردیس ســینمایی مجموعه شــهر رویاها و ۲۰ 
بازی جدید و مهیج، شــامگاه شــنبه با حضور مدیران شهری، اصحاب رسانه 

و شهروندان برگزار شد.
ایــن پروژه با اعتباری بالغ بر ۶۰۰ میلیارد ریال و زیربنای بیش از ۲ هزار 
مترمربــع، امکان ارائه خدمات به بیش از ۶۰۰ نفر به صورت همزمان را فراهم 
کرده اســت. این پردیس شامل سالن اصلی با ظرفیت ۳۴۲ نفر، سالن شماره 
دو با ۱۷۲ نفر، سالن شماره سه با ۴۸ نفر، سالن تخصصی کودکان با ۵۰ نفر 

و سالن ویژه VIP با ۱۴ نفر است.
 تشییع پیکر یک عکاس خبرنگار 

مراســم تشــییع پیکر حمیدرضا درجاتی، عکاس ورزشی و عضو انجمن 
صنفی عکاســان مطبوعاتی ایران، صبح یکشــنبه ۲۸ اردیبهشــت با حضور 

چهره های دولتی و رسانه ای از مقابل خانه هنرمندان تهران برگزار شد.
در این مراسم که با حضور خانواده زنده یاد درجاتی، احمد دنیامالی وزیر 
ورزش و جوانان، محمد گلزاری دبیر شــورای اطلاع رســانی دولت، جمعی از 
خبرنگاران، عکاســان خبری و هنرمندان برگزار شد، وزیر ورزش ضمن ابراز 
همــدردی با بازماندگان، این ضایعه را به خانواده و جامعه رســانه ای کشــور 

تسلیت گفت.
حمیدرضا درجاتی روز جمعه در جریان راند اول مسابقه سرعت ایران در 
پیســت اتومبیلرانی آزادی، بر اثر برخورد یک خودروی مسابقه ای با وی دچار 
صدمات شــدید شد و پس از انتقال به بیمارســتان، به دلیل شدت جراحات 
درگذشــت. این حادثه واکنش های گســترده ای را نسبت به وضعیت ایمنی 

پیست های اتومبیلرانی در کشور برانگیخته است.

شیخ نعیم قاسم:
فلسطین در قلب شهید رئیسی 

جای داشت
دبیرکل حزب الله با تاکید بر اینکه شــهید سید ابراهیم رئیسی 
همواره پیگیر اوضاع مقاومت بود و دائما از شهید سید حسن نصرالله 
سؤال می کرد، گفت شهید رئیســی سرمایه بزرگی برای ایران بود و 

فلسطین در قلب ایشان جای داشت.
شیخ نعیم قاســم دبیرکل حزب الله لبنان، در سخنانی به مناسبت اولین 
سالگرد شهادت سید ابراهیم رئیسی و همراهان ایشان در پیامی برای همایش 
بین المللی دیپلماسی مقاومت و گرامیداشت یاد شهدای خدمت اعلام کرد: ما 
یاد و خاطره این مرد بزرگ که در طول زندگی خود مناصب حساســی را بر 

عهده داشت، گرامی می داریم و به روح پاک ایشان درود می فرستیم.
وی افزود: شــهید آیت الله سید ابراهیم رئیســی در همه جایگاه هایی که 
داشــت بدون تغییر باقی ماند. ایشــان در طول زندگــی خود مناصب مهمی 
از جمله تولیت آســتان قدس رضوی، ریاســت قوه قضائیه و ســپس ریاست 
جمهوری ایران را قبل از شــهادت خود برعهده داشت، اما در هیچ یک از این 
مناصب روحیه خود را تغییر نداد و همواره متواضع و بسیار نزدیک به مردم بود 

و تلاش زیادی برای ارتقای جایگاه جمهوری اسلامی ایران انجام داد.
دبیرکل حزب الله تاکید کرد: شهید سید ابراهیم رئیسی همیشه پیگیر امور 
مقاومت بود و از مقاومت در منطقه و همچنین ســید شــهدای امت اسلامی، 

شهید سید حسن نصرالله سؤال می کرد و جزئیات را جویا می شد.
شــیخ نعیم قاسم تاکید کرد: شهید رئیسی سرمایه بزرگی برای ایران بود 
 و فلسطین در قلب ایشــان جایی داشت. کار شهید رئیسی نتیجه آموزه های 

امام خمینی)ره( و همچنین تحت رهبری امام خامنه ای بود.
دبیرکل حزب الله گفت: شــهید سید ابراهیم رئیســی یکی از مهم ترین 
شــخصیت هایی بود که از مقاومت در لبنان حمایت می کرد و ما مفتخریم که 
در جبهه عزت، جبهه مقاومت، کنار فلسطین، لبنان، جمهوری اسلامی ایران 

و همه مبارزان شریف مقاومت در منطقه هستیم.
صبح دیروز، همایش بین المللی دیپلماسی مقاومت و گرامیداشت شهدای 
خدمت با هدف بزرگداشــت یاد سرداران دیپلماســی انقلابی، شهید آیت الله 
»ابراهیم رئیسی« و شــهید »حسین امیرعبداللهیان« و تبیین ابعاد گوناگون 
پشــتیبانی آنها از جبهــه مقاومت به همت »اجلاســیه بین المللی مجاهدان 
در غربت« و با حضور »مســعود پزشــکیان« رئیس جمهور و حجت الاســلام  
والمسلمین »غلامحسین محسنی اژه ای« رئیس قوه قضائیه در سالن اجلاس 

سران برگزار شد.

برگزاری رزمایش مشترک سپاه پاسداران
 و ارتش آذربایجان در قره باغ

رزمایش مشــترک نیروهای ویژه نیروی زمینی سپاه پاسداران 
انقاب اســامی و نیروی مخصوص ارتش جمهوری آذربایجان با نام 
»رزمایش مشترک ارس ۲۰۲۵« در منطقه عمومی آزاد شده قره باغ در 

جمهوری آذربایجان برگزار می شود. 
ســردار ســرتیپ ولی الله معدنی، معاون عملیات نیروی زمینی ســپاه و 
فرمانده رزمایش مشــترک، اعلام کرد: گردان منتخب نیروی ویژه این نیرو به 
همراه هیئت عالی نظامی، امروز از طریق مرز زمینی بیله ســوار استان اردبیل 

وارد جمهوری آذربایجان شدند تا در این رزمایش شرکت کنند. 
پس از استقبال رسمی از هیئت نظامی و نیروهای شرکت کننده، جلسه ای 
با حضور فرماندهان عالی رتبه نظامی دو کشــور برگزار شــد. در این جلسه، 
توضیحاتی پیرامون اهداف آموزشــی رزمایش، سناریو، منطقه برگزاری، روند 

آماده سازی، در مراحل مختلف ارائه شد. 
ســردار معدنی با اشاره به برگزاری رزمایش »ارس - ۲۰۲۵« از ۲۸ تا ۳۱ 
اردیبهشت ماه در مناطق عمومی آزاد شده  قره باغ  جمهوری آذربایجان، افزود: 
این رزمایش، گامی مهم در راســتای تقویت امنیت مرزهای مشترک و مقابله 

با تهدیدات احتمالی است. 
لازم به ذکر اســت، هیئت عالی رتبه نظامی جمهوری اســلامی ایران با 
حضور در منطقــه رزمایش، آمادگی لازم را برای رزمایش های مشــترک در 

مقابل هرگونه تهدیدات مرزی اعلام کرد. 
گفتنی است، آذرماه سال گذشته نیز رزمایش مشترکی بین نیروهای ویژه 
ارتش آذربایجان و گردان منتخب نیروهای ویژه نیروی زمینی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی به میزبانی کشورمان در منطقه اصلاندوز استان اردبیل برگزار 

شده بود. 

همزمان با ایام سالگرد شهدای پرواز اردیبهشت
اردوی جهادی پزشکی و دندانپزشکی 
در زادگاه شهید امیرعبداللهیان برپا شد

به مناسبت اولین سا  لگرد شهدای خدمت، اردوی جهادی پزشکی 
و دندانپزشکی در زادگاه شهید امیرعبداللهیان برپا شد. 

اردوی جهادی پزشــکی و دندانپزشــکی به مناســبت اولین ســا  لگرد 
شــهدای خدمت به همت گروه جهادی شهید امیرعبداللهیان و با مساعدت و 
همکاری بنیاد علوی طی روزهای ۲۴، ۲۵ و ۲۶ اردیبهشــت در زادگاه شهید 

امیرعبداللهیان؛ بخش امیرآباد شهرستان دامغان برپا شد.
در ایــن اردوی جهادی که با شــعار »خدمت بی منت برای مردم« برگزار 
شــد، بیش از ۸۰ تن شامل پزشــکان، دندانپزشکان، دستیاران پزشکی، طب 
ســنتی ایرانی و نیروهای جهادی با هدف ارائه خدمات رایگان درمانی، ارتقای 
ســلامت عمومی و ترویج فرهنگ جهادی به صــورت رایگان به ارائه خدمت 

جهادی پرداختند.
بینایی ســنجی، تجویز عینک رایگان، شنوایی ســنجی، ویزیت پزشــک 
عمومــی، مامایی، اطفال، مشــاوره و روانشناســی، اهــدای داروی رایگان، 
دندانپزشــکی )عصب کشی، ترمیم و کشیدن(، طب ســنتی ایرانی، بهداشت 
کودک و آموزش بهداشــت کودک از جمله موضوعات و عرصه های خدمت در 

این اردوی جهادی بود.
نزدیــک به ۱۸۰۰ نفر در حوزه های مختلف درمانی از این اردوی جهادی 
بهره مند شدند و گامی مؤثر در ادامه راه پرافتخار شهدای خدمت برداشته شد. 
این دستاورد به برکت خون شهدای خدمت به ویژه شهید امیرعبداللهیان و با 
همت گروه جهادی شهید امیرعبداللهیان و با مساعدت و همکاری بنیاد علوی 

برای اولین بار در شهر امیریه اجرا شد.
گفتنی اســت، مسئولان با پشتیبانی کامل برای برپایی اردوی جهادی 
پزشکی و دندانپزشکی در زادگاه شهید امیرعبداللهیان پای کار آمدند. امام 
جمعه دامغان، فرماندار دامغان و شــهردار امیریه نیــز از این اردو حمایت 

کردند.

در پرتو وحی

تکبر، عامل اصلی نافرمانی
»خداوند فرمود: ای ابلیس! تو را چه شــده است که با 

سجده کنندگان نیســتی؟ )ابلیس که غرق در خودخواهی 

خویش بود، گســتاخانه در برابر خداوند( گفت: من هرگز 

برای بشری که او را از گل خشکیده بد بو آفریده ای سجده 

نخواهم کرد.«
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هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: باید جوانان ما بدانند تا معنویت 
و عقیده به توحید و معاد در کسی نباشد، محال است از 

خود بگذرد و در فکر امت باشد.

رئیس جمهور گفت: همین الان اگر منابع انرژی از 
خلیج فارس به آنجا منتقل نشــود، آنها فلج خواهند 

شد.
مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور در»مجمع گفت وگوی 
تهــران ۱۴۰۴« با بیان اینکه امیدوارم حضور شــما در این 
نشست باعث شود که به زبان و نگاه مشترکی برسیم، اظهار 
داشــت: باور بنده این اســت که همه ما انسان ها روی یک 
کره خاکی در یک کهکشان به سوی مقصدی که نمی دانیم 
کجاســت، رهسپاریم. این کره خاکی در این کهکشان و این 
کهکشان در برابر کلیت هستی، ذره کوچکی بیش نیستند، 

اما این جا خانه ماست.
وی با بیان اینکه این کره خاکی خانه همه ســاکنان آن 
اســت، افزود: همه ساکنان زمین به یک اندازه حق حیات و 
زندگی دارند و باید این حق محترم شمرده شود. همه ما یک 
خانواده و از یک ریشه هستیم و اگر این نگاه را داشته باشیم، 

دیگر دعوا و تجاوز به حقوق یکدیگر معنایی ندارد.
رئیس جمهور با بیان اینکه دعوا زمانی شــکل می گیرد 
کــه نخواهیم به حقــوق دیگران احتــرام بگذاریم یا حدود 
خود را رعایت کنیم، تصریح کرد: این کاری اســت که امروز 
صهیونیست ها انجام می دهند؛ عده ای را از خانه هایشان بیرون 

کرده اند و هر روز علیه آنها جنایت می کنند.
پزشکیان با اشاره به اینکه اگر حکومت های قدرتمند در 
فکر تجاوز و تعدی به حقوق دیگران نباشــند، دعوایی پیش 
نمی آید، گفت: ما انسان ها باید با همکاری و کمک به یکدیگر 
و تبادل تجربیات و دســتاوردهای خود، تلاش کنیم زندگی 
جمعی بهتری داشته باشیم. حتی گیاهان و حیوانات نیز در 
جهان حقوقی دارند که اگر رعایت نشــود، آثار آن به خود ما 
بازمی گردد و چرخه حیات و محیط زیست آسیب می بینند.

وی خاطرنشان کرد: امیدوارم این گردهمایی باعث شود 
به این تفاهم برسیم که باید در این خانه مشترک، با برادری، 
صمیمیت و دوستی برای استقرار حق و عدالت و انصاف عمل 
کنیم تا جهانی بهتر برای همه بسازیم؛ این نگاهی است که ما 
بر اساس آن به دنبال تعامل با همسایگان و دیگر کشورهای 

دنیا هستیم.
در ادامه این نشست رئیس جمهور به سؤالات مطرح شده 

پاسخ داد.
رئیس جمهور در پاسخ به یکی از سؤال های مجری ابراز 
کرد: ما در مدت ســپری شــده از دولت چهاردهم با عموم 
سران کشورهای همسایه و منطقه دیدار و گفت وگو و برادری 
و صمیمیت خود را در چارچوب روابط فیمابین و بر بســتر 

اشتراکات تاریخی و فرهنگی، تحکیم و تقویت کرده ایم.
وی اظهار داشــت: ایران ۱۵ همسایه دارد که در تمام 
آنها مردم دو سوی مرز فراتر از همسایگی صرف، با یکدیگر 
قرابت و خویشــاوندی هزاران ســاله دارنــد، آذربایجان، 
کردستان و بصره عراق، افغانستان، پاکستان و همه دیگر 
همسایگان، برادران و خویشــاوندان ما هستند. ما دلیلی 
برای دعــوا با یکدیگر نداریم، بلکه به دنبال آن هســتیم 
تــا با کمک هــم منطقه ای مملو از صلــح و آرامش برای 

در نشست مجمع گفت وگوی تهران

پزشکیان غرب را 
به بستن تنگه هرمز تهدید کرد

عارف در دیدار اعضای مجمع کارآفرینان ایران:

همراه با بخش خصوصی تحریم ها را خنثی می كنیم

رئیس جمهور گفت: شهید رئیسی به عنوان یک 
مدیر خستگی ناپذیر، با عشق تمام تاش خود را در 
این مسیر به کار گرفته بود که به مردم خدمت کرده 
و باورهایی را که در زمینه عدالت و انصاف داشــت، 
اجرا کند. لذا باید همیشه یاد و نام این عزیزان و همه 
کسانی که جانشــان را در راه اجرای عدالت تقدیم 

کردند، زنده نگاه داریم.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در همایش بین المللی 
»دیپلماســی مقاومت و گرامیداشت شــهدای خدمت«، 
با گرامیداشت یاد شــهیدان خدمت، با قرائت فرازهایی از 
وصیت نامه حضرت امام علــی )ع( در تاکید بر تقوای الهی 
اظهار داشــت: تقوا در باور و نگاه بنده یعنی حرکت بدون 
خطا در عرصه هــای مختلف، یعنی به تعبیر امیرالمؤمنین 
علی )ع( به دنبال دنیــا راه نیفتیم، حتی اگر دنیا به دنبال 

ما راه افتاد.
وی بــر ضــرورت حرکت مبتنی بر تقــوا در همه ابعاد 
فردی و اجتماعی تأکید کرد و افزود: توصیه به تقوا، دوری از 
دنیاطلبی و التزام به حق و عدالت ســتون های اصلی وصیت 
علوی به عنوان نسخه ای جاودانه برای سعادت فرد و جامعه 

است.
رئیس جمهور با اشــاره به تأکیــد امام علی )ع( مبنی بر 
همراهی با مظلوم و دشــمنی با ظالم، دیپلماسی مقاومت را 
برخاســته از همین آموزه ها دانســت و گفت: مسیر دفاع از 
حقوق مردم، مســیری اســت که باید با اخلاص و دوری از 

دلبستگی های دنیایی طی شود.
پزشکیان با اشــاره به ساده زیستی مسئولان عالی نظام 
جمهوری اســلامی، این ســبک زندگی را نشانه صداقت و 
وفاداری به آرمان های انقلاب دانست و تصریح کرد: زندگی 
شهید رئیسی، شهید امیرعبداللهیان و دیگر شهدای خدمت، 

رئیس جمهور در همایش بین المللی »دیپلماسی مقاومت«: 

شهید رئیسی یک مدیر خستگی ناپذیر بود
 و خدمت به مردم را با عشق دنبال می كرد

الگویی روشــن برای مســئولان اســت و باید مورد توجه و 
بازخوانی قرار گیرد. کســانی که خودشان دنیا را برگزیدند، 
سردمداران جمهوری اسلامی را متهم به دنیاطلبی می کنند، 
اما می توانند بیایند زندگی مسئولان ما را ببینند که چگونه 

زندگی ساده و بی تکلف را برگزیده اند.
وی در ادامه با اشــاره به حضــور وزیر خارجه عمان در 
منزل شــهید امیرعبداللهیان، به تعجب او نسبت به سادگی 
محل زندگی این شــهید نیز اشاره و آن را مصداقی از رفتار 
مردمی و بی تکلف مسئولان نظام اسلامی خواند و خاطرنشان 
کرد: این ســبک از زندگی، نیازمند تبلیغ نیســت، چرا که 

عمل، خود گویاتر از هزاران گفتار اســت. همین ســادگی و 
بی نیازی نسبت به دنیا به انسان قدرت دفاع از حق و مظلوم 
را می دهد، چرا که کسی که نگران از دست دادن دنیا باشد، 
نمی تواند مقابل ظالم بایســتد؛ این اصل مبنای دیپلماسی 

مقاومت است.
رئیس جمهــور با تاکید دوباره بر اینکه زندگی ســاده 
مسئولان جمهوری اسلامی ایران در عمل بالاتر از هر تبلیغی 
مؤثر است، اظهار داشــت: امروز کسانی با ظاهر آراسته در 
جهان دم از حقوق بشر می زنند که وحشیانه ترین اعمال را 
مرتکب می شوند؛ هیچ جنایتی بالاتر از این نیست که ادعای 

دفاع از حقوق بشر داشته باشی، اما بی هیچ واهمه ای زنان 
و کــودکان و پیر و جوان را بی ملاحظه بمباران کنی و بعد 

بگویی که این کارها در دفاع از خودم بود!!
 در برابر فریاد هر مظلومی باید از او حمایت کرد

پزشــکیان با بیان اینکه کشورهای اسلامی باید بدانند 
و می دانند که دیپلماســی آن است که در برابر این ظلم به 
مسلمانان یا هر کس دیگری سکوت نکنیم، افزود: در حدیثی 
که ســکوت در برابر فریاد مظلوم نکوهش شده، اشاره ای به 
این نشده که فریاد کننده مسلمان باشد یا غیرمسلمان، در 
برابر فریاد هر مظلومی باید از او حمایت کرد. امروز اگر کسی 
در برابر ظلم به مردم غزه و فلســطین سکوت کند، باید در 

مسلمانی و اساسا انسان بودن او شک کرد.
وی با تاکید بر اینکه باید این نگاه را در جامعه و منطقه 
و جهانــی که در آن زندگی می کنیــم، دنبال کنیم، گفت: 
عزیزانی که برای گرامیداشــت آنها اینجا اجتماع کرده ایم، 
از جمله شهید رئیسی به عنوان یک مدیر خستگی ناپذیر، با 
عشــق تمام تلاش خود را در این مسیر به کار گرفته بود که 
به مردم خدمــت کرده و باورهایی را که در زمینه عدالت و 
انصاف داشت، اجرا کند. لذا باید همیشه یاد و نام این عزیزان 
و همه کســانی که جانشــان را در راه اجرای عدالت تقدیم 

کردند، زنده نگاه داریم.
رئیس جمهــور از خداوند مســألت کرد کــه در مقابل 
خون شهیدان شرمنده نشــود و خاطرنشان کرد: اگر نیت 
ما خدمت برای مردم باشد، این میدان دعوایی ندارد. میدان 
بــرای خدمت به مردم در گســتره ایــران، منطقه و جهان 
گسترده و آماده است و منت بر کسی که به جای حرف در 
این میدان، آســتین بالا بزند؛ این آن چیزی است که ما به 
دنبال آن هســتیم و از خداوند می خواهیم که ما را در این 

مسیر یاری کند.

همه بســازیم. تجارت و همکاری های علمی را با یکدیگر 
گسترش داده و دستاوردهای خود در عرصه های سلامت 
و تکنولوژی را با یکدیگر مبادله کنیم تا منطقه ای بسازیم 
کــه همه از زندگی در آن لذت ببرند، اما آنها نمی خواهند 

ما این کار را بکنیم!
مجری در ادامه با اشاره به سفر رئیس جمهور آمریکا به 
منطقه از پزشکیان پرســید: آقای ترامپ در سفر به منطقه 
یک ســری ادعا مطرح کرد، اولا به نظر شما چرا باید وی این 
ادعاها را در منطقه مطرح کند و چرا باید یک سری سیاست ها 
برای منطقه ما دیکته کند؟ دوما اینکه پیام های متناقضی از 
مقامات آمریکایی منتشــر می شود که به هر حال باعث یک 
ســردرگمی میان حتی خود سیاستمداران آمریکایی شده، 

پاسخ شما به این مسائل چیست؟
رئیس جمهور در پاســخ این سؤال گفت: زمانی که من 
دانشــجو بودم، در ســال های قبل از انقلاب، یک آمریکایی 
به نام »میشــل کلر« کتابی نوشــته بود به اسم »جنگ بی  
پایان«. این فرد آمریکایی در این کتاب نوشته بود که دولت 
ایــالات متحده در ویتنام جنگی بی پایــان به راه انداخته تا 
بتواند به اقتصاد خود رونق ببخشــد و منابع مورد نیازش را 
از گاز و نفت تا نیروی انســانی، از کشورهای دیگر با قیمت 

ارزان تامین کند.
پزشــکیان افزود: این جا یک تضاد بین ساکنان مناطقی 
که منابع آنها غارت می شود و کسانی غارت این منابع را حق 
خود می دانند، پیش می آیــد. کتاب می گوید جنگی که راه 
انداخته شــده برای این است که اگر کسی بگوید این منابع 
متعلق به من اســت و تو نباید به آن دست اندازی کنی، این 
برای دســتیابی به آن، جنــگ راه می اندازد. همین الان اگر 
منابــع انرژی از خلیج فارس به آنجا منتقل نشــود، آنها فلج 

خواهند شد.
وی ادامــه داد: لذا باید کاری کنند کــه ما با هم دعوا 
کنیم، تا آنها بتوانند راحت منابع ما را غارت کنند و ما برای 
یکدیگر تهدید باشــیم تا آنها نفت ما را ببرند و در عوض به 
ما اســلحه بفروشند تا با هم بجنگیم. بعد بگویند که بیایید 
ســرمایه هایتان را نیز در کشور ما سرمایه گذاری کنید و بعد 

مدعی شوند که اینها منابع شان را در کشور ما سرمایه گذاری 
می کنند.

رئیس جمهور با بیــان اینکه نتیجه ایــن وضعیت آن 
می شــود که منطقه ما از نظر رشــد و توسعه عقب بماند، 
تصریح کرد: کســانی که این منابع حق آنهاســت و باید با 
اســتفاده از آنها در رفاه باشند و از لحاظ آموزشی و علمی 
توسعه پیدا کنند، اجازه نمی یابند توسعه پیدا کنند. آن افراد 
به منطقه می آیند و به دنبال این اســت که ما را با همدیگر 
دعوا بیاندازد؛ ما را تهدید معرفی می کند تا به دیگران اسلحه 
بفروشد. یعنی از یکســو منابع ما را می برد و از سوی دیگر 
هر چه باقی می ماند را نیز با فروش اسلحه می گیرد تا دیگر 
چیــزی در منطقــه باقی نماند و ما در جنگــی که آنها راه 

انداخته اند با هم بجنگیم.
پزشکیان در پاسخ ســؤال مجری درباره جنایات رژیم 
صهیونیستی گفت: اگر ما مســلمانان با الگوگیری از سیره 
رســول گرامی اســلام در زمان فتح مکه، همــه در مقابل 
تجــاوزات، بی عدالتی ها، ظلم ها و حق کشــی هایی که دارد 
اتفاق می افتد، یکصدا شــویم، اگر کشورهای اسلامی یکصدا 
در قبــال این جنایت ها موضع گیــری کنند، تصور نمی کنم 
اینها به راحتی بتوانند از این کارها که دارند انجام می دهند، 

مرتکب شوند.
 قدردانی نخست وزیر پاکستان

 از ابتکار صلح آفرین رئیس جمهور ایران
شهباز شریف، نخست وزیر پاکســتان در تماس تلفنی 
با مسعود پزشــکیان، از تلاش های خیرخواهانه، دلسوزانه و 
برادرانه جمهوری اسلامی ایران در زمینه رفع سوءتفاهمات 
و زمینه سازی برای برقراری آتش بس میان پاکستان و هند، 

صمیمانه قدردانی کرد.
نخست وزیر پاکســتان با تمجید از سفر اخیر وزیر امور 
خارجه کشورمان به اسلام آباد و ابتکار ایران در ارائه پیشنهاد 
آتش بس، این اقدام را گامی مؤثر و سازنده در مسیر کاهش 

تنش ها ارزیابی کرد.
شــهباز شــریف با مروری بر تحولات اخیــر در روابط 
دوجانبه پاکســتان و هند از تبادل آتش تا استقرار آتش بس 

تصریح کرد: در طول دهه های گذشــته، ســه جنگ میان 
دو کشــور روی داده اســت، اما هیچ یک از این درگیری ها 
نتوانسته اند مشکلات و مسایل اصلی میان دو ملت را برطرف 
سازند و ما معتقدیم بحران هایی نظیر مسئله کشمیر، پدیده 
تروریسم و دیگر موارد اختلافی میان پاکستان و هند، صرفاً 
از طریــق گفت وگو و راه حل های سیاســی قابل حل وفصل 

هستند.
نخست وزیر پاکستان ضمن استقبال از کاهش تنش ها، 
اســتمرار آتش بس و برقراری صلح پایدار میان پاکســتان و 
هند، بــار دیگر از اهتمام و نقش فعال پزشــکیان در ایجاد 
این روند مثبــت قدردانی و ابراز امیدواری کرد که در آینده 
نزدیک با سفر به تهران، در دیداری صمیمانه با رئیس جمهور 
کشــورمان درباره موضوعات مورد علاقه مشــترک و دیگر 

مسایل منطقه ای به گفت وگو و تبادل نظر بپردازد.
مســعود پزشــکیان نیز در این تماس تلفنــی با ابراز 
خرســندی از توقف درگیری ها و آغــاز روند آتش بس میان 
پاکستان و هند، تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره 
بر این باور است که جنگ و خشونت نه تنها گرهی از مسایل 
نمی گشــاید، بلکه درد و رنج ملت هــا را مضاعف می کند و 
راه حل پایدار اختلافات، گفت وگو و تعامل است، نه درگیری 

و خونریزی.
رئیس جمهور با اشــاره به سیاســت اصولی جمهوری 
اسلامی ایران در حمایت از استقرار صلح، ثبات و امنیت در 
منطقه، آمادگی تهران را برای هرگونه همکاری در راســتای 
تقویت گفت وگوها و تحکیم تعاملات میان پاکستان و هند، و 

همچنین میان ایران و پاکستان اعلام کرد.
پزشــکیان با تأکیــد بر اینکه پدیده تروریســم یکی از 
چالش های اساســی منطقه به شــمار می رود، تصریح کرد: 
مبارزه با این تهدید مشترک، نیازمند هم افزایی، هماهنگی و 

برادری میان کشورهای منطقه است.
وی در پایان ضمن اســتقبال از ســفر آتی نخست وزیر 
پاکستان به تهران، ابراز امیدواری کرد که این دیدار موجب 
تعمیق روابط دوجانبــه و افزایش همکاری ها در زمینه های 

مورد علاقه مشترک شود.

با  معــاون اول رئیس جمهور گفت: در جلســه 
نمایندگان بخش خصوصــی هر دو در یک طرف میز 
هســتیم و همه می خواهیم به مردم خدمت کنیم و 
در مقابل تحریم های ظالمانه بایســتیم و برای رفع 
مشکات خدمت کنیم و نشــان دهیم که می توانیم 

تحریم ها را خنثی کنیم.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در دیدار اعضای 
»مجمع کارآفرینان ایران« که بیشترین سهم بازار در ۲۰ رشته 
صنعتی را در اختیار دارند، گفت: در همکاری با بخش خصوصی 
باید به نقطه ای برســیم که دولت یک ناترازی مانند برق یا یک 
پروژه را مطرح کند و بخش خصوصی با سرعت وارد عمل شده 

و آن را در سریع ترین زمان به نتیجه برساند.
در این جلســه که در دفتر معاون اول رئیس جمهور با 
حضور اعضای مجمع کارآفرینان برگزار شــد، عارف با بیان 
اینکــه راهبرد اصلی دولت که برآمده از سیاســت های کلی 
نظام و برنامه هفته توسعه است، بر محوریت بخش غیردولتی 
یا خصوصی قرار دارد، اظهار کرد: شاید این مسیر را در برنامه 
سوم یا چهارم توسعه به دلیل نوع نگاه به بخش خصوصی و 
تفسیرهایی که از اصل ۴۴ می شد، نمی توانستیم دنبال کنیم 
اما با ابلاغ سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی از سوی 
مقام معظــم رهبری، مســیر نقش آفرینی بخش خصوصی 
هموار شــد و نگاه حاکمیت به بخش خصوصی تغییر کرد و 
این در حالی اســت که در دهه ۶۰، تمرکز اصلی بر فعالیت 

بخش دولتی با حضور محدود بخش خصوصی بود.
وی افزود: دولت اگر بخواهد در اجرای برنامه ها به تنهائی 
عمل کند، موفق نمی شــود و هیــچ راهی جز توجه به بخش 
غیردولتی، تعاونی ها و بخش خصوصی نداریم، بخش خصوصی 

در دو دهه گذشته ظرفیت و توانایی همراهی با خواسته های 
مردم که خواســته های حکومت اســت را نشــان داده است، 
برخی شرکت ها و تشکل های بخش خصوصی با آن که مبالغ 
هنگفتی از دولت طلبکار هستند اما باز هم به همکاری خود با 
دولت ادامه می دهند و امیدواریم که تعامل و همکاری بخش 

خصوصی با دولت را نهادینه کنیم تا مسیر هموارتر شود.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به برنامه هفتم توسعه، 
تاکید کرد: برنامه هفتم توســعه با شاخص های ارزشمندی 
پیش روی ماســت و این ظرفیت در کشــور وجود دارد که 
به اهدافمان برســیم و بخش خصوصی نشان داده که منافع 
شخصی و شــرکتی، اولویت  اول آنها نیست چرا که از  افراد 
متدینی تشــکیل شده که نگاه بلندمدت و عمیق به مسائل 
معیشــتی مردم دارند و می توانند در تحقق رشــد هشــت 
درصدی  برنامه هفتم توسعه کمک کنند و ما شاهد هستیم 
کــه این بخش در نهضت رفع ناترازی برق اســتقبال خوبی 
کرده اند و این الگویی اســت برای کارهای مشترک دیگری 

که باید انجام شود.
  برای کاهش بروکراسی 

و تعامل صمیمانه با بخش خصوصی تلاش خواهیم کرد
عارف افزود: متاسفانه ســازوکار روشن و مشخصی برای 
اســتفاده از این ظرفیت وجــود نــدارد، در حالی که  بخش 
خصوصی برای تامین بخشــی از این ناترازی تعهد می کند اما 
در نظام اداری و کارشناسی به مانع برخورد می کند و به همین 

دلیل است که معتقدیم در نظام اداری باید تجدیدنظر شود.
وی گفت: باید به جایی برســیم که دولت یک ناترازی 
یا یک پروژه را مطرح کند و بخش خصوصی با ســرعت وارد 
عمل شــده و تعهد اجرای آن را بدهــد البته که  همه واقف 

هســتیم که هر تعهدی دو طرفه اســت و باید هر دو طرف 
برای اجرای صحیح تعهد گام بردارند.

معــاون اول رئیس جمهور با بیان اینکــه برای کاهش 
بروکراسی و تعامل صمیمانه و دوستانه با بخش خصوصی و 
کارآفرینان تلاش خواهیم کرد،  افزود: در جلسه با نمایندگان 
بخش خصوصی اصلا فکر نمی کنیم که ما به عنوان دولت در 
یک طرف میز هســتیم و شما در طرف دیگر میز، بلکه ما و 
شــما هر دو در یک طرف میز هستیم و همه می خواهیم به 
مردم خدمت کنیم و در مقابل تحریم های ظالمانه بایستیم و 
برای رفع مشکلات خدمت کنیم و نشان دهیم که می توانیم 
تحریم هــا را خنثی کنیم، البته که مــا داوطلبانه به دنبال 

تحریم ها نبوده و نیستیم.
عــارف گفت: ما نقش بخش خصوصی را در دوران دفاع 
مقدس دیده ایم و شــاهد آن بوده ایم که چقدر کارخانه های 
بخش خصوصی، تولیداتشان را برای رفع تولیدات مورد نیاز 
جبهه و عقبه جبهــه تغییر دادند، فداکاری آنها را در دوران 

کرونا هم دیده ایم و حالا زمان نقش آفرینی دیگری است.
وی،  انتظــار دولت از بخش خصوصی را نقش آفرینی در 
تحقق برنامه هفتم دانســت و تاکید کرد:  این جلسات را به 
نوعی می توان »نقش آفرینی بخش خصوصی در تحقق برنامه 

هفتم« نامید.
  قوانین و مقررات مربوط به تسهیلگری که 

در طی دهه ها تصویب شده کم نیست
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه عرق ملی کارآفرینان 
ما بی نظیر اســت و سرمایه آنها در داخل کشور می ماند، گفت: 
عرف نوشــتن  قانون در دنیا،  با هدف تســهیلگری اســت اما 
متاســفانه گاهی ما برای مچ گیری  قانون می نویسیم و در این 

شرایط، آدم ناسالم راه خود را پیدا می کند و این آدم سالم است 
که در این مســیر دچار مشکل می شود، توصیه ام این است که 
 نهادهای نظارتی بروند، ببینند مشکل کارآفرین کجاست و آن 
مانع را رفع کنند و این البته نافی تلاش برای سالم سازی نیست.

عارف تصریح کرد: قوانین و مقررات مربوط به تسهیلگری 
که در طی دهه ها، تصویب شــده کم نیست مهم این است که 

ببینیم خروجی اش چیست و مهم تر اینکه آنها را عملی کنیم.
وی با اشــاره به اینکه بروکراســی، مســئله مشترک ما و 
شماســت، گفت: امروز باید با توجه به تجــارب موفقی که در 
دوران تحریم به دســت آورده ایم،  در سال سرمایه گذاری برای 

تولید، سازوکار سرمایه گذاری موفق و تحولی را فراهم کنیم.
معاون اول رئیس جمهور درباره شــیوه های ایجاد سازوکار 
موفق ســرمایه گذاری گفت:  ما باید برای سرمایه گذار اطمینان 
خاطر فراهم کنیم تا او بتواند تولیداتی با قیمت خوب و مناسب 
ایجاد کند، علاوه بر تولید برای داخل، راهبردمان باید تجارت با 

کشورهای منطقه و از جمله کشورهای اوراسیا باشد.
در ابتدای این جلسه گزارشی درباره مجمع کارآفرینان 
ایران بیان شــد که بر اساس آن  اعضای این مجمع، مدیران 
ارشد  ۵۰۰ شرکت برتر ایران هستند که ۱۰۰ شرکت برتر در 
این فهرست،  ۳۵ درصد جی دی پی کشور را با زنجیره تامین 

گسترده و تجارب بسیار بالا در اختیار دارند.
در این جلســه، ۲۵ عضو مجمع در توضیحاتی کوتاه با 
بیان مشکلات رشته فعالیت خود و بیان اینکه دولت باید در 
کنار شرکت های پیشران و بزرگ بایستد، خواستار آن شدند 
تا مشکلات شرکت های پیشران بخش خصوصی ریشه یابی 
شده در تصمیم گیری های کلان کشور نظرات و پیشنهادات 

شرکت های خصوصی به کار گرفته شود.


